4

         АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25.07.2018  № 46 - п
    О проведении мероприятий по обеспечению

безопасности населения на водных объектах                                                                                                                                                                   МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского

района Оренбургской области в летний период 2018 года
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Новосергиевском районе от 21.05.2018 № 9-II, а так же в соответствии с Распоряжением Губернатора Оренбургской области от 21.05.2018 № 113-р «О проведении командно-штабного учения на территории Оренбургской области», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования Судьбодаровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области в летний период 2018 года:
 1. Провести  на территории муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в летний период  2018 года мероприятия по обеспечению безопасности  населения на водных объектах МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
2. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению безопасности  населения на водных объектах Судьбодаровского сельсовета согласно приложению и рекомендовать ответственным исполнителям организовать выполнение мероприятий.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава администрации                                                                                      Ю. В. Осипов
Разослано: в места обнародования,  в дело, руководителям предприятий и организаций, отделу ГПН, ОВД, прокурору
Приложение к
постановлению  администрации
Судьбодаровского  сельсовета
от 25.07.2018  № 46 -п
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах
МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Образовать рабочую группу в составе главы администрации сельсовета Ю. В. Осипова, директора Судьбодаровской школы Молотовой Л. П. (по согласованию),   участкового врача -терапевта ГБУЗ Новосергиевская РБ филиал  " Судьбодаровская ВА " Иткулова Г. Т.  (по согласованию), заведующей МДОБУ " Детский  сад " Теремок" в с. Судьбодаровка Жут Т. Л (по согласованию), УУП ОМВД Радаев И. М..(по согласованию)
	до   25.07.2018
	Глава администрации

	2
	Определить необходимые меры, направленные на обеспечение безопасности населения на водных объектах

	  до 31.08.2018
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	3
	Распространение памяток, листов и т. д. "О мерах безопасности на воде"
	до 31.08.2018
	Глава администрации

	4
	Проведение профилактической работы в детских оздоровительных лагерях отдыха, местах отдыха населения на воде по теме «Правила охраны жизни людей на водных объектах Судьбодаровского сельсовета»
	до 31.08.2018
	Глава администрации, директора школы (по согласованию)

	5
	Организация, проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с детьми и взрослым населением
	до 31.08.2018
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

директора школы (по согласованию)

	6
	Организация охраны общественного порядка в местах массового отдыха населения на водных объектах
	до 31.08.2018
	Глава администрации, участковый УУМ (по согласованию)

	7
	Организовать рейды в места массового отдыха населения вблизи открытых водоёмов по организации общественного порядка
	до 31.08.2018
	Глава администрации, участковый УУМ (по согласованию)

	8
	Подведение итогов работы по проведению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Август 2018
	Глава администрации